Fo<sup>51to</sup> Millesimo trecentesimo LVIII, die XXI Maij.

Capta. Cum pro parte Marchexine uxoris Philippi de Uigoncia ciuis et fidelis nostri de Creta que instituta est furnitrix testamenti Alexij Callergi quondam dicti turbidi auonculi sui exponatur quod inter alia contenta in testamento predicti Alexij Callergi continetur quoddam legatum factum Marie uxori sue de serventarijs duabus de Sisifea positis in insula nostra Crete in Turma de Psichro, sub districtu Canee, quas ipsa habere debebat in uita sua in suo gaudimento si uiduare uellet et illas intromisit et tenuit iure legati predicti, deinde suis demeritis exigentibus forbannita fuit de Creta et bona eius omnia confiscata fuerunt nostro communi Veneciarum per processum factum contra eam per regimen nostrum Crete et per prouisores tunc deputatos ibidem. Et occasione confisca-  
 tionis huiusmodi fuerunt intromisso etiam seruentarie predicte que ab eo tempore citra tenentur et afflictantur nomine nostri communis Veneciarum et afflictus earum excutiuntur annuatim per regimen nostrum Canee; quod licite fieri potuit quamdiu uiduare uoluit ipsa Maria. Set cum ipsa minime uiduauerit imo post hec alias duos uiros legitimos sumpserit unum post aliud successiue, de jure priuata fuit suprascripto legato et per consequens commune nostrum ut exponitur illas seruentarias detinere non debet, quia principalis persona per quam commune acquisiuit intromissionem prefatam priuata est ipso legato eo quod noluit obseruare condicionem sibi appositam, unde ipsa furnitrix, ut asserit nomine dicte furnitionis seu nomine quorum interest, intendit prosequi jura sua de predictis seruentarijs et de introitibus seu afflictibus earum receptis in communi post nuptias contractas per legatariam antedictam, set non auditur per regimina Crete tum occasione processus predicti, tum etiam occasione intromissionis inde facte nomine nostri communis Venetiarum, quare supplicabat ut in predictis subuenire dignaremur eidem; uadit pars intellecto tenore suprascripte supplicationis et puncto testamenti de quo supra fit mentio, quod scribatur duche Crete et eius consilio nec non rectori Canee eorumque successoribus quod audiant jura dicte furnitricis et aliorum quorum interest uel interesse poterit circa factum dictarum seruentiarum et afflictuum et reddituum earundem, et determinent et faciant superinde quod fuerit jus et justum; non obstante intromissione predicta uel processu sententia, determinatione uel scriptura aliqua inde facta per regimen Crete uel prouisores uel per regimen Canee. Et si consilium etc.